
 
 

1 
 

UCHWAŁA XVIII/97/2016 

RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 04 lutego 2016r. 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Tuszkowach poprzez 

likwidację oddziału  przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Tuszkowach. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz.1515, ze zm.) art. 59 ust. 6 w związku z ust. 1 i 2 oraz w 

związku z art. 5c pkt 1, ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j .Dz. U. 2015 

r. poz. 2156, ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje; 

§ 1. 

1. Wyraża się zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej w Tuszkowach  poprzez 

likwidację   z dniem 31 sierpnia 2016 roku oddziału  przedszkolnego w Szkole Podstawowej 

w Tuszkowach. 

2. W przypadku realizacji zamiaru, o którym mowa w ust. 1 Gmina Lipusz zapewnia uczniom 

w wieku  3-6 lat możliwość uczęszczania do Przedszkola w Lipuszu, dla którego organem 

prowadzącym jest Gmina Lipusz 

§2. 

Upoważnia się Wójta Gminy Lipusz do dokonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu likwidacji oddziału przedszkolnego, w tym do: 

1) zawiadomienia rodziców uczniów o zamiarze likwidacji oddziału przedszkolnego, 

2) wystąpienia do Pomorskiego Kuratora Oświaty celem uzyskania pozytywnej opinii  o 

zamiarze likwidacji.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz 

 

§ 4. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                               Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                           Janusz Wawer 

 



 
 

2 
 

Uzasadnienie do uchwały  

w sprawie zamiaru likwidacji oddziału  przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w 

Tuszkowach. 

Zgodnie z art. 59 ustawą o systemie oświaty ( t. j. Dz. U. 2015 r. poz. 2156, ze zm.) szkoła 

publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego po 

zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuacji nauki w innej szkole tego samego typu. 

Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 

zawiadomić o zamiarze likwidacji  rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty  oraz organ 

wykonawczy  j s t. 

Szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 

zlikwidowana po  uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Główną przesłanką uzasadniającą rozpoczęcie likwidacji oddziału przedszkolnego jest mała liczba 

dzieci uczęszczających do tego oddziału. W oddziale uczyły się dzieci 4, 5 i 6 letnie ich liczba 

przedstawia się następująco:  

Rok szkolny „0” Poniżej  „0” 

2015/16 3 4 

2014/15 5 2 

2013/14 4 4 

2012/13 6 2 

Z danych ewidencji ludności wynika, że sytuacja nie ulegnie zmianie przez najbliższe lata: 

Rocznik Rok szkolny Liczba dzieci obwodu szkoły 

podstawowej 

2010 2016/17 2 

2011 2017/18 6 

2012 2018/19 5 

2013 2019/20 7 

2014 2020/21 4 

2015 2021/22 5 

 

Z dotychczasowej praktyki wynika, że część rodziców dzieci należących do obwodu Szkoły 

Podstawowej w Tuszkowach już od wielu lat zapisuje swoje dzieci do Przedszkola w Lipuszu oraz 

Szkoły Podstawowej w Lipuszu.  

Po likwidacji, dzieci w wieku 3-6 lat mają  możliwość uczęszczania do Przedszkola w Lipuszu, 

zmiana nie spowoduje pogorszenia warunków nauki z uwagi na fakt, że w  marcu 2014 roku został 

oddany do użytku nowy obiekt przedszkolny wyposażony w nowoczesne sale i pomoce dydaktyczne 

oraz przedmioty do zabawy dla uczniów, w każdym pomieszczeniu edukacyjnym przedszkola 

znajduje się przeszklone pomieszczenie sanitarne. Przedszkole otacza zadbany teren wyposażony w 

plac zabaw dla dzieci i kompleks boisk sportowych. Przedszkole w Lipuszu zostało pozytywnie 

ocenione przez nadzór pedagogiczny Kuratorium Oświaty w Gdańsku podczas prowadzonej w okresie 

26.09.2014 do 31.03.2015r  przez zespół wizytatorów ewaluacji całościowej. Dzieci do Przedszkola 

będą dowożone autobusem szkolnym wraz z zapewnieniem opieki. W obecnym stanie prawnym 

oddziału przedszkolnego nie ma możliwości uczęszczania do oddziału dzieci 3-5 lat ze względu na 



 
 

3 
 

niemożliwość nauki dzieci młodszych w klasach łączonych zgodnie z § 5 ust. 7 rozporządzenie MEN 

z dnia 21 maja 2001r w sprawie ramowego statutu publicznego przedszkola oraz publicznych szkół 

/Dz. U. 2001.Nr 61 poz. 624/ 

Projekt uchwały został przesłany do związku zawodowego Związek Nauczycielstwa Polskiego 

O/Lipusz oraz Komisji Międzyzakładowej NSZZ  Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania  

Ziemi Kościerskiej w Kościerzynie i uzyskał  pozytywną opinię związków zawodowych. 


